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قاب دانشگاه

بر پایه تازه ترین ویرایش رتبه بندی جهانی پایداری »کیو. اس.«، ســه دانشگاه تهران، صنعتی 
امیرکبیر و شیراز در فهرست ۷۰۰ دانشگاه و مؤسسه علمی برتر جهان قرار گرفتند.

به نقل از دانشگاه تهران، بر پایۀ ویرایش ۲۰۲۳ نظام رتبه بندی جهانی پایداری »کیو. اس.« که 
در سال ۲۰۲۲ میلادی منتشر شده است، دانشگاه تهران به عنوان یکی از برترین مؤسسه های جهان 
شناخته شده و توانسته است در میان ۴۵۰ دانشگاه پایدار در این سیاهه جای گیرد و دانشگاه های 

صنعتی امیرکبیر و شیراز نیز بین ۵۵۰ دانشگاه پایدار از نظر این نظام رتبه بندی قرار گرفته اند.
بر پایۀ ارزیابی های مؤسســۀ »کیو. اس.«، دانشــگاه تهران در جایگاه نخســت ملی و جایگاه 
۴۰۱-۴۵۰ جهان و دو دانشــگاه صنعتی امیرکبیر و شــیراز به طور مشترک در جایگاه دوم ملی و 
جایگاه ۵۵۰ – ۵۰۱ جهان ایستاده اند. رتبه بندی جهانی پایداری »کیو. اس.« در تازه ترین ویرایش 
خود نام ۷۰۰ مؤسســه برتر را منتشر کرده اســت تا تأثیر زیست محیطی و اجتماعی آنها را نشان 
دهد. هدف این نظام رتبه بندی نشان دادن توجه مؤسسه ها به توسعۀ پایدار، به ویژه در زمینه های 

زیست محیطی و اجتماعی است.

در این نظام رتبه بندی، مؤسســه های جهان بر پایۀ هشت سنجۀ کلیدی ارزیابی می شوند، که 
این هشــت سنجه در دو بعُد فراگیر دسته بندی شده اند. بعُد »پایداری زیست محیطی« دربردارندۀ 
سنجه های »مؤسسه های پایدار«، »آموزش پایدار«، و »پژوهش پایدار« است. بعُد »تأثیر اجتماعی« 
نیز دربردارندۀ ســنجه هایی نظیر »تبادل دانش«، »تأثیر آموزش«، »اشتغال پذیری و فرصت ها« و 

»کیفیت زندگی« است.
بهترین امتیاز دانشگاه تهران در سنجه های ارزیابی نظام رتبه بندی جهانی پایداری »کیو. اس.« 
در سنجۀ »پژوهش پایدار« با امتیاز ۷۶.۹ به دست آمده است. »پژوهش پایدار« سنجه ای است که 
فعالیت های پژوهشی یک مؤسسه پیرامون »اهداف توسعۀ پایدار سازمان ملل« را ارزیابی می کند. 
همچنین دانشگاه تهران در »تبادل دانش« با امتیاز ۶۸.۹، در »کیفیت زندگی« با امتیاز ۵۹.۱ و در 

»اشتغال پذیری و فرصت ها« با امتیاز ۵۳.۲ رکورددار در سطح ملی است.

سه دانشگاه ایرانی
در بین ۷۰۰ دانشگاه برتر جهان

ســال ۱۴۰۱ و پس از کش و قوس های 
فراوان، با مصوبه کنکوری شورایعالی انقلاب 
فرهنگی، سرانجام غول سرنوشت ساز کنکور 
به زانو درآمد و قرار شد تغییرات متعددی در 
شیوه برگزاری آن از سال جاری اعمال شود. 
تاثیر میزان سوابق تحصیلی، برگزاری کنکور 
۲ بار در سال و حذف دروس عمومی از آزمون 
سراسری ورود به دانشــگاه ها از تصمیمات 

اتخاذ شده برای این آزمون مهم هستند.
داســتان پرفراز و نشیب کنکور در ایران 
محدود به سال های اخیر نمی شود؛ این آزمون 
سرنوشت ساز از گذشته تا به امروز همواره با 
خبرها و حواشی فراوانی همراه است. حذف 
کنکور، تاثیر معدل دیپلم در نتیجه آزمون، 
برگزاری کنکور دو مرحله ای در دهه ۷۰ تنها 
بخشی از تصمیماتی هستند که درباره آزمون 

ورود به دانشگاه ها گرفته اند.
»آزمون سراسری ورود به دانشگاه ها« یا 
»کنکور« برای نخســتین بار در سال ۱۳۴۸ 
برگزار شــد و از آن روزگار تــا به امروز در 
ادبیات رسمی آموزشی ایران به تنها ملاک و 
معیار ارزیابی مهم برای ورود دانش آموزان به 
دانشگاه ها است. به نظر می رسد، رشته های 
پزشــکی در دهه ۴۰ همچــون این روزگار 
پرطرفدار بودند؛ چرا که رقابت برای ورود به 
دانشکده پزشکی دانشگاه تهران سنگ بنای 
برگزاری کنکور را می گذارد. تا زمان برگزاری 
نخســتین کنکــور در ایران، دانشــگاه ها از 
شــیوه های متفاوتی بــرای جذب وگزینش 
متقاضیــان ورود به دانشــگاه ها اســتفاده 

می کردند.
دانشگاه ها انگشت شمار بودند و البته تعداد 
متقاضیان تحصیل هم محدود بود. دانشگاه 
تهران، دانشگاه امیرکبیر )پلُی تکنیک سابق(، 

دانشگاه شهید بهشتی )ملی سابق(، دانشگاه 
فردوسی مشــهد، دانشگاه شــهید چمران 
)جُندی شاپور سابق( و دانشگاه شیراز از جمله 
دانشگاه های کشور بودند با ظرفیت هایی که 
تکمیل نمی شد. تا این که به  تدریج تقاضای 
ورود به دانشگاه افزایش یافت و شرایط تغییر 
کرد. آزمونی به نام کنکور آمد و ماندگار شد و 
پزشکی اولین رشته ای بود که در دانشگاه های 

ایران پرطرفدار شد.
فارغ از آنچه بر این ماراتن طاقت فرسا از 
دهه ۴۰ شمسی تا به امروز گذشته است؛ باید 
به این موضع اشاره کرد که سال ۱۴۰۲ یک 
نقطه عطف برای کنکور به حساب می آید. قرار 
است اولین تغییرات اساسی در شیوه برگزاری 
این غول سرنوشت ساز پس از کش وقوس های 

فراوان اجرایی شود. 
بنابر اظهارات دســت اندرکاران برگزاری 
کنکور، مصوبه کنکوری اخیر شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی ریشــه در تصمیم مجلس 
شــورای اسلامی در ســال ۸۷ دارد. در این 
راستا، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور 
در یک نشست خبری که در نخستین روز از 

تابستان سال جاری برگزار شد، اظهار کرد: 
»سال ۱۳۸۷، قانونی در مجلس تصویب شد 
که به قانون »حذف کنکور« معروف شــد. 
این قانون تاکید داشت که تا سال ۹۲ کنکور 
به صورت صددرصدی حذف شــود. سوابق 
تحصیلی به شــکل آزمون های سراسری و 

کشوری جایگزین کنکور شود.«
اگرچه این تصمیم اتخاذ می شود اما عملا 
اجرایی نمی شود، به گفته نامبرده، علت حذف 
نشدن کنکور، سوابق تحصیلی دانش آموزان 
بود و تاثیر سوابق تحصیلی صرفا ۱۰ درصد 

آن هم برای داوطلبان سال دوازدهم اعمال 
شــد که البته برای این تاثیرسوابق نیز بعضا 
گفته شد که اســتانداردهای لازم را ندارد و 

نقدهایی به آن وارد بود.
پــس از اینکه قانون حــذف کنکور تنها 
روی کاغــذ ماند، مجلس، قانون جدیدی در 
رابطه با ســنجش و پذیرش در سال ۱۳۹۲ 
تصویب کرد. بر اساس این قانون، سقف زمانی 
برای حذف کنکور تعیین نشد و تاثیر سوابق 

تحصیلی تا حد ممکن لحاظ  شد.
مصوبه اصلــی در رابطه با کنکور ۱۴۰۲ 
تحت عنوان »سیاست ها و ضوابط سنجش و 
پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی« در 
جلسه ۸۴۳ مورخ ۱۵ تیر سال ۱۴۰۰ شورای 
عالی انقلاب فرهنگی به تصویب و ابلاغ شد. 
دبیر ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی 
کشــور درباره این مصوبه می گوید: هرگونه 
تخطی از اجــرای این مصوبه موجب پیگرد 

قانونی است. 
۱۵ تیر ماه ســال ۱۴۰۰، شــورای عالی 
انقلاب فرهنگــی درباره تغییــرات کنکور 
مصوبه ای داشــت و مقرر شد این مصوبه از 

کنکور ۱۴۰۲ اجرایی شــود. بر این اساس، 
ســابقه تحصیلی دانش آمــوزان در ورود به 
دانشــگاه ها نقش بیشتری خواهد داشت، به 
نحوی که ســهم آموزش و پرورش به لحاظ 
ســابقه تحصیلی ۴۰ درصد و ســهم کنکور 
سراســری ۶۰ درصد خواهد بود. همچنین 
داوطلبان کنکور سراسری فقط به پرسش های 
دروس تخصصی پاســخ می دهند و دروس 
عمومــی تنها در ســوابق تحصیلی ارزیابی 

می شود. 
مصوبه شــورای عالی انقلاب فرهنگی به 

نحوه محاسبه سابقه تحصیلی و نمره کنکور 
محدود نمی شود بلکه درباره دفعات برگزاری 
کنکور هم تصمیم گیری کرده است. بنابر این 
مصوبه، کنکور دو بار در سال برگزار می شود 

و نتایج آن تا دو سال اعتبار دارد.
براساس ماده ۵ مصوبه کنکوری شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، دانشــگاه ها می توانند 
برای رشته محل های پرطرفدار شرط معدل 
و نمره کنکور لحاظ کنند؛ این مؤلفه ها باید 
توسط شورای سنجش و پذیرش تایید شود و 
حداقل ۲ سال قبل از پذیرش دانشجو، اعلام 
عمومی شــود. اگرچه چنین تصمیمی اتخاذ 
شــده اما تاکنون توضیحی از سوی سازمان 
سنجش و دانشگاه ها درباره شرایط سال جاری 

ارائه نشده است. 
پس از اعلام این مصوبه، اگرچه برخی از 
کارشناســان آموزشی و برخی از نمایندگان 
مجلــس از تریبون های مختلــف به مصوبه 
انتقاداتی  انقلاب فرهنگــی  شــورای عالی 
وارده کرده اند اما اعضای شــورا دلیل اصلی 
تصمیم شــان را بهادادن به عمق یادگیری 
دانش آمــوزان و تقویت جایگاه نظام آموزش 

و پرورش کشــور و جایگاه مقدس معلمان 
پرتلاش این بخــش بیان می کنند. به گفته 
دبیر ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی 
کشــور، در سال های اخیر، بهادادن به عمق 
یادگیری دانش آموزان و تقویت جایگاه نظام 
آموزش و پرورش کشــور و جایگاه مقدس 
معلمان پرتلاش در سایه مهارت های تست زنی 
و کلاس های کنکور، گم شده و به تدریج در 

خطر اضمحلال کامل قرار گرفته بود.
زمان ثبت نام نوبت اول کنکور سراسری از 
یکشنبه ۸ آبان آغاز می شود و روز شنبه ۱۴ 

این ماه به پایان می رسد و ثبت نام نوبت دوم 
کنکور نیز از ۱۵ تا ۲۱ فروردین ۱۴۰۲ انجام 
می شود. با توجه به اینکه کنکور ۱۴۰۲ در دو 
مرحله برگزار می شود، آزمون نوبت نخست 
در روزهای پنج شنبه و جمعه ۲۹ و ۳۰ دی 
ماه سال جاری برگزار می شود. نوبت دوم این 
آزمون نیز در روزهای چهارشنبه و پنج شنبه 

۱۴ و ۱۵ تیرماه ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.
بر اســاس مصوبه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی، میــزان تاثیر ســوابق تحصیلی 
دانش آمــوزان متغیــر اســت و تاثیر آن در 
ســال های بعدی افزایش می یابد. سهم نمره 
ســابقه تحصیلی برای ســنجش و پذیرش 
متقاضیان ورود به آموزش عالی در رشته های 
پرمتقاضی در سال تحصیلی ۱۴۰۲- ۱۴۰۳ 
فقط پایه دوازدهم به میزان ۴۰ درصد با تاثیر 
قطعی، برای ســال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ 
فقط پایه دوازدهم به میزان ۵۰ درصد با تاثیر 
قطعی، برای سال تحصیلی ۱۴۰۴- ۱۴۰۵ 
فقــط پایه یازدهــم و دوازدهم به میزان۶۰ 
درصد با تاثیر قطعی و برای ســال تحصیلی 
۱۴۰۵- ۱۴۰۶ و بعــد از آن پایه های دهم، 
یازدهم و دوازدهم به میزان ۶۰ درصد با تاثیر 

قطعی در نمره کل نهایی است. 
داوطلبان باید توجه کنند، سهم نمره کل 
سابقه تحصیلی پایه  دوازدهم نظام ۳-۳-۶ در 
گروه های آزمایشی علوم انسانی، علوم تجربی 
و ریاضی -فیزیــک بــه میــزان ۴۰ درصد 
قطعی در آزمون سراســری ۱۴۰۲ اســت. 
میزان تاثیر دیپلم نظام ســالی واحدی/ترمی 
 واحدی در گروه های آزمایشی علوم ریاضی، 
علوم تجربی و علوم انســانی سال ۱۴۰۲، ۳۰ 
درصد با تاثیر قطعی و میزان تاثیر ســوابق 

تحصیلی پیش دانشگاهی نظام سالی واحدی/
ترمی واحدی نیز ۱۰ درصد قطعی است. 

حداکثر ســهم دروس عمومی و ســهم 
دروس تخصصی در نمره کل سابقه تحصیلی 
برای رشــته های علوم ریاضی، علوم تجربی و 
علوم انســانی، ۲۶ درصد عمومی ۱۴ درصد 
تخصصی در سال ۱۴۰۲؛ ۲۸ درصد عمومی 
و ۲۲ درصد تخصصی در ســال ۱۴۰۳ و ۳۰ 
درصد عمومــی و ۳۰ درصد تخصصی برای 
ســال ۱۴۰۴ و پس از آن درنظر گرفته شده 

است. 
سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه  دوازدهم 
نظام ۳-۳-۶ یا دیپلم و پیش دانشــگاهی نظام 
سالی واحدی/ترمی واحدی در گروه های آزمایشی 
هنــر و زبان خارجه به میزان ۲۶ درصد با تاثیر 
قطعی است که شامل دروس عمومی می شود. 
مابقی به سهم کل نمره آزمون اضافه می شود.

ملاک عمل ســابقه تحصیلــی، نمرات 
امتحان نهایی تا پایان خرداد ماه سال پذیرش 
دانشــجو و آخرین فایــل دریافتی از وزارت 
آموزش و پرورش تا تاریخ تعیین شده توسط 

سازمان سنجش آموزش کشور است.
کنکــور ۱۴۰۲ از آن خــط یکنواخــت 
همیشــگی فاصله می گیرد و با یک سیمای 

جدید برگزار می شود. 
بدون شک و تردید، اجرای طرح نو، خالی از 
اشکال نیست. در میان آزمون و خطاهایی که 
برای تثبیت یک طرح نو به کارگرفته می شود، 
ممکن است داوطلبانی هم متضرر شوند و چه 

بسا زندگی آتی آنها تحت تاثیر قرار بگیرد. 
هرچند که باید صبور بود تا با گذشــت 
زمــان نتایج حاصل از تغییرات کنکور عیان 
شــود، اما پرسش های متعددی مانند اینکه 
»آیا عدالت آموزشی به معنای واقعی در این 
شــیوه وجود دارد؟«، »صیانت و حفاظت از 
سؤالات هر آزمون چگونه است؟«، »با توجه 
اینکه کنکور ۲ بار در سال برگزار می شود، آیا 
تضمینی برای تکراری نبودن پرسش ها و تنوع 
آنها وجود دارد؟«، »آیا زیرساخت های جدید 
برای تســریع روند اعلام نتایج درنظر گرفته 
شده است؟« در ارتباط با شیوه جدید برگزاری 
کنکور مطرح می شود که تاکنون پاسخ رسمی 

برای این پرسش ها ارائه  نشده  است.
از ســوی دیگر، اظهار نظــر معاون امور 
آزمون های سازمان سنجش مبنی  بر اتفاقی 
که هر ســاله و به هنگام اعلام نتایج کنکور 
می افتد به طرح پرسشی دیگر در ذهن منجر 
می شــود. به گفته معاون امــور آزمون های 
سازمان سنجش، معمولا گروهی از داوطلبان 
کنکور نسبت به انتخاب رشته اقدام نمی کردند 

که این موضوع هرساله اتفاق می افتد. 
شــرکت مجــدد در آزمون سراســری 
دانشــگاه ها در شــرایطی اتفاق می افتاد که 
کنکور فقط یک بار در ســال برگزار می شد. 
بــا توجه به اینکه از این پس کنکور ۲ بار در 
سال برگزار می شود، احتمال افزایش تعداد 
داوطلبانــی که انتخاب رشــته نمی کنند و 
ترجیح می دهند، بار دیگر شانس خود را در 
آزمون سراسری ورود به دانشگاه ها امتحان 

کنند، وجود دارد. 
به نقل از ایســنا؛ اگرچه دست اندرکاران 
برگزاری کنکور به برخی از انتقادهای مطرح 
شده درباره تغییرات این آزمون بزرگ پاسخ 
داده اند، اما این پرسش که آیا با شیوه جدید 
وجاهت علمی کنکور ۱۴۰۲ و سال های بعد 
مانند گذشته حفظ خواهد شد همچنان به 

عنوان یک دغدغه وجود دارد.

برنامه ریزی  و  رئیس  مؤسســه پژوهش 
آموزش عالی گفت: بر اســاس رصد اشتغال 
دانش آموختگان آمــوزش عالی )۹۵-۹۶( 
فارغ التحصیلان علوم انسانی و فنی مهندسی 

در دهک های بالای درآمدی قرار دارند.
برنامه ریزی  و  رئیس  مؤسســه پژوهش 
آموزش عالی در نشســتی خبری با اشاره به 
رصد اشتغال دانش آموختگان آموزش عالی 
مربوط به فارغ التحصیلان سال های ۹۵ و ۹۶ 
گفت: در حال حاضر در مورد رصد اشــتغال 
دانــش آموختگان ۴ ســال پیش گفت وگو 

می کنیم. 
بر اســاس رصــد انجام شــده مجموع 
فارغ التحصیــلان ایــن دوره ۷۷۲ هزار نفر 
بوده اند که مجموع تعداد کل شــاغلان آن 
نزدیــک ۵۰ درصد اســت، از این تعداد ۵۶ 
درصد شــاغلان مربوط به دانش آموختگان 
آقا و ۴۰ درصــد مربوط به فارغ التحصیلان 

خانم است.
نامبرده گفت: در مقایسه با درصد اشتغال 
فارغ التحصیلان سال ۹۴ و ۹۵ که ۴۵ درصد 
بوده اســت، ۵ درصد اشتغال افزایش یافته 

است.
وی درباره اینکه بیشترین شانس اشتغال 
در کدام مقطع تحصیلی است، گفت: بیشترین 
شانس اشــتغال مربوط به دانش آموختگان 

جمعی از اســاتید دانشــگاه ها درباره اتفاقات اخیر خواســتار پایان دادن به مماشات و برگزاری محور های 
گفت  وگویی در دانشگاه ها و پیگیری توسط نهادهای قضائی شدند.

به گزارش خبرگزاری فارس، دانشــگاه محل علم آموزی و سرشــار از حس خــوب آموختن و حرکت بر 
مرزهای دانش دنیاســت، جایی که در آن نه تنها دانشــجویان علم می آموزند بلکه در عرصه های فرهنگی هم 
صیقل می یابند اما این روزها فضای دانشــگاه های کشــور حال و روز همیشگی اش را از دست داده و دیگر آن 

شور و حال در آن برقرار نیست.
دانشگاه باید الگوی جامعه باشد

عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس درباره فضای این روزهای دانشگاه ها گفت: دانشگاه همان طور که 
ا              ز اسمش پیداست محل علم آموزی، تحقیق، تدریس و یادگیری است و دانشگاهیان باید الگوی جامعه باشند، 

اما این روزها شاهد اتفاقاتی در دانشگاه هستیم که سبب تعجب جامعه شده است.
حسن مسلمی نائینی اظهار داشت: متاسفانه اغتشاشاتی که این روزها شاهد آن بودیم اصلا د                                           ر شأن دانشگاه 
نیست، در روزهای گذشته رؤسای دانشگاه ها و مسئولان وزارت علوم با برهم زنندگان آرامش دانشگاه مماشات 

کرده اند اما به نظر می رسد که زمان مماشات گذشته است. 
مســلمی نائینی بیان داشت: متاســفانه هر روز که می گذرد شاهد بداخلاقی ها و بددهنی های بیشتری در 
دانشگاه هستیم، این روزها شأن دانشگاه رعایت نمی شود، شعارها و مباحثی مطرح می شود که خلاف شأن و 
قوانین دانشگاه است، اگر اعتراضی هست باید ا              ز روش خودش اقدام شود البته دانشگاه هم باید جایگاهی برای 

اعتراض درنظر بگیرد.
وی خاطرنشــان کرد: رؤسای دانشگاه دارند مماشات انجام می دهند ولی الان دیگر زمان آن گذشته است 
و باید فکر اساسی کنند. عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس افزود: الان زمان برخورد قاطع است و دیگر 
نباید با ملایمت و مماشات پیش رفت، ما د                                           ر دانشگاه قانون داریم که اگر کسی مشکلی پیش آورد طبق قانون 

با وی برخورد شود و برای همه این اتفاقات ، قانون وجود دارد، مسئولان چرا از قانون استفاده نمی کنند؟
تعدادی از اساتید سواد رسانه ندارند و نمی توانند موضوعات و اتفاقات را تحلیل کنند

در همین بحث با استاد دیگری نیز صحبت کردیم، مجتبی صمدی، مدرس دانشگاه و پژوهشگر فرهنگ و 
رسانه گفت: در دو دهه اخیر میزان شکاف بین دانشگاه با نهادهای حاکمیتی و دولتی خیلی زیاد شده است؛ بعضی 
از اساتید دانشگاه خود را از فضای سیاسی متمایز کردند و ناکارآمدی د                                           ر فضای سیاسی دانشگاه ها دیده می شود.

صمدی افزود: نیازمند برگزاری جلســات متعدد از ســوی نهادهای امنیتی و قوه قضائیه با اساتید دانشگاه 
هستیم، مسیر گفت وگوی ارتباطی باید برقرار شود؛ مسئولان باید انتقادات را                            ا              ز فضای دانشگاهی که علمی و 

آکادمیک است ببینید و بشنوند.
وی ادامه داد: مباحث توسط نهادهای اطلاعاتی و امنیتی باید تبیین شود و کارشناس ها ا              ز نحوه به وجود 
آمدن حوادث و رویدادهای رخ داده با اساتید سخن بگویند، بعضی از دانشگاهیان سواد رسانه ای ندارند و گاهی 
به دلیل همین ضعف تحت تأثیر جریان های رسانه ای معاند قرار می گیرند، گفت وگو با اساتید و تبیین اتفاقات 
رخ داده یک وظیفه حاکمیتی اســت و نهادهای اطلاعاتی و امنیتی و نهادهای انتظامی باید با اساتید دانشگاه 

جلسه بگذارند و فضای گفت وگویی ایجاد کنند. 
اگر اساتید دانشگاه در جریان قرار بگیرند قطعا پای کار می آیند البته جز عده محدودی که هرکاری کنید 

مخالفت خود را                            دارند.
اتفاقاتی که در دانشگاه ها می افتد قابل هضم نیست

اســلامی فر، مدرس دیگری اســت که در این زمینه اظهارداشت: جایگاه دانشگاه و دانشجو مشخص است، 
دانشگاه یک پایگاه علمی است و افراد دخیل در آن از قشر نابغه و فرهیخته هستند و این اتفاقاتی که این روزها 
در بعضی دانشگاه ها می افتد قابل هضم و باور کردنی نیست، مگر می شود یک نفر به عنوان دانشجو که در محیط 
علم و تولید علم و فراگیری دانش قرار گرفته است از ادبیاتی استفاده کند که در شان دانشجو و دانشگاه نباشد؟ 
وی افزود: اتفاقات این روزهای دانشگاه ها بیانگر دو حالت است، یا این افراد دانشجو نیستند و برای اغتشاش 
وارد دانشگاه می شوند یا نه افرادی هستند که برنامه خاصی پیش بینی شده دارند که با این افراد باید طبق قانون 

دانشگاه برخورد و کمیته انضباطی شوند.
این اســتاد دانشــگاه ادامه داد: باید فرق باشد و مشخص شود بین کسی که مسئله و سؤالی دارد و کسانی 
که تحت تاثیر رسانه های بیگانه قرار گرفته اند و می خواهند جو دانشگاه را به هم بزنند. بعضی ها تحت پوشش 

دانشجو وارد می شوند و مقامات قضائی حتماً باید برخورد قانونی با این افراد داشته باشند.
اســلامی فر بیان داشت: اغتشاشگران به دنبال این هستند که محیط علمی دانشگاه تعطیل شود و فضای 
علمی حاکم بر دانشگاه متوقف شود، پیشرفت های علمی ایران، دشمنی دشمنان را بیشتر کرده است، مماشات 

دیگر کافی است و باید هرچه سریع تر دانشگاه به ریل اصلی خود بازگردد.

مماشات کافی است
دانشگاه را به ریل اصلی بازگردانید

رونمایـی از 
جدیدترین ورژن

غالتحصیلان آماریازدهکهایدرآمدیفار

 کنکور!

دکتری و ســپس کارشناســی ارشد است.
رئیس  مؤسســه پژوهــش و برنامه ریزی 
آمــوزش عالی ادامــه داد: بیــن گروه های 
مختلف بیشترین شانس فرصت اشتغال برای 
زیرگروه های علوم پزشکی، در مرحله بعد علوم 

انسانی و در مرحله بعد فنی و مهندسی است.
وی گفت: بر اســاس رصد انجام شــده 
سهم اشتغال به تفکیک دانشگاه های دولتی 
و غیردولتی به این صورت اســت که ســهم 
دانشگاه های غیردولتی به لحاظ اشتغال یک 

درصد بیشــتر از دانشــگاه های دولتی است 
بنابرایــن می توان گفت دانــش آموختگان 
غیردولتی یک درصد بیش از دانش آموختگان 

دولتی شاغل هستند.
نامبرده ادامه داد: بر اســاس دسته بندی 
یونسکو درباره اینکه کدام رشته ها بیشترین 
شانس اشــتغال را دارند رشته بهداشت که 
همان علوم پزشکی می شود رتبه اول و سپس 
بازرگانــی، حقوق و علوم اداری در رتبه دوم 
قرار می گیرند و در رتبه ســوم نیز مهندسی 

ساخت و تولید قرار می گیرد.
وی در ادامه افزود: رشته علوم اجتماعی، 
روزنامه نگاری و اطلاع رسانی در رتبه چهارم 

قرار می گیرد.
رئیس مؤسســه پژوهــش و برنامه ریزی 
آموزش عالی در مورد اینکه ظرفیت پذیرش 
دانش آموختگان در کجاها بیشتر بوده است، 
گفت: بیــش از نیمی از دانــش آموختگان 
ما جذب مشــاغل دولتــی در وزارتخانه ها، 

سازمان ها و شرکت ها می شوند.
وی تصریح کرد: ســپس بعد از مشاغل 

دولتی در مرحله دوم جذب اصناف و مشاغل 
آزاد می شوند.

نامبرده درباره اینکه دانشــگاه های کدام 
استان ها شانس اشتغال بیشتری دارند، افزود: 
بوشهر در مرتبه اول، استان مرکزی در رتبه 
دوم، استان سمنان در رتبه سوم، استان یزد 
در رتبه چهارم و استان تهران در رتبه پنجم 

قرار دارد.
وی ادامه داد: درباره اینکه کدام استان ها 
فارغ التحصیلان بیشتری را جذب کرده اند نیز 
گفت: استان تهران در رتبه اول قرار داشته و 
با فاصله زیاد استان اصفهان و سپس استان 
خراسان رضوی، خوزستان و استان مازندران 
در رتبه های بعدی قرار می گیرند. این استان ها 
بیشترین جذب فارغ التحصیلان را داشته اند.

رئیس مؤسســه پژوهــش و برنامه ریزی 
آموزش عالی درباره درآمد دانش آموختگان 
نیز گفت: دانش آموختگان علوم انسانی و فنی 
و مهندسی، در دهک های بالای درآمدی قرار 
دارند، یعنی می توان گفت رشــته های علوم 

انسانی و فنی مهندسی پولساز هستند.

دیدگاه اساتید


